

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. எனது தரப்பில் தாவா சொத்திற்கான எஸ்.எல்.ஆர் நகல் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்று ஞாபகமில்லை. வாதி தரப்பில் தாவா சொத்திற்கான எஸ்.எல்.ஆர் வா.சா.ஆ.1 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனாரின் தாத்தா பெயர் வேலுத்தேவர் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட வேலுத்தேவர் பேச்சியம்மாள் என்பவரிடமிருந்து பி.வா.சா.ஆ.16 ஐ வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

2. பி.வா.சா.ஆ.17 எனது தாத்தா வேலுத்தேவரும் காவாக்குளத்தை சேர்ந்த முனியாண்டி நாடார் இரண்டு பேரும் சேர்ந்து முனியாண்டி வகையறாவிடம் கிரையம் வாங்கிய ஆவணம் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.18 ஆவணம் துரைராஜ் என்பவர் வேலுத்தேவர் என்பவரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கிய ஆவணம் என்றால் சரிதான்.

3. பி.வா.சா.ஆ.16 முதல் 18 வரையிலான ஆவணங்களில் கிரையம் கொடுத்த நபர் பெயர் வா.சா.ஆ.1ல் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு ஞாபகமில்லை. பி.வா.சா.ஆ.16 முதல் 18 வரையிலான ஆவணங்களில் பட்டா எண், சர்வே எண், பைமாஸ் எண் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் ஞாபகமில்லை. தாவா சொத்திற்கான நான்குமால் விவரம் தெரியும்.

4. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.16 முதல் 18 வரையில் உள்ள ஆவணங்களில் தாவா சொத்திற்குரிய நான்குமால் விவரங்கள் குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் அதை பற்றி விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தானது புனவாசல் குளம், ஆப்பனூர் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.16 முதல் 18 ஆவணங்களில் புனவாசல் கிராமத்தில் சொத்து உள்ளதாக உள்ளது

என்றால் அது பற்றி ஞாபகமில்லை. பி.வா.சா.ஆ.16 முதல் 18 வரை உள்ள ஆவணங்களில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்துக்கள் தாவா சொத்திற்கு உரியதல்ல என்றாலும், புனவாசல் கிராமத்தில் உள்ள வேறொரு சொத்திற்கு உரியதல்ல என்றாலும் புனவாசல் நீர்ப்பிடி பகுதியை ஒட்டியுள்ள சொத்திற்கு உரியதாகும்.

5. நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றாலும், பி.வா.சா.ஆ.16 முதல் 18 வரை உள்ள சொத்துக்கள் வேறு பகுதியில் உள்ள சொத்துக்கள் என்றாலும் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.18 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மேற்குமாலில் சொல்லப்பட்டுள்ள இருளன் என்பவர் வாதியின் தகப்பனார் அல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக வேறு ஒரு இடத்திற்கான பத்திரங்களை தாக்கல் செய்து விட்டு தாவா சொத்தை அபகரிக்கும் விதமாக எதிர் வழக்காடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை வாதியின் தகப்பனார் எந்த காலத்திலும் யாருக்கும் ஒத்தி வைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

6. இந்த வழக்கின் 10 ம் பிரதிவாதி செந்துாரானுக்கு என் தகப்பனார் கிரையப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் எனது தரப்பில் பி.வா.சா.ஆ.18 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.18 ல் மேலே குறிப்பிட்ட பி.வா.சா.ஆ.16,17 வரை ஆவணங்களில் அடிப்படையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.18 ல் என்னுடைய தகப்பனாருக்கு பூர்வீக சொத்து என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

7. வா.சா.ஆ.1 ல் செட்டில்மெண்ட் காலத்தில் சாமுவேல் மகன் இருளன் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். யு.டி.ஆர் சர்வே 1987 ல் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு சர்வே செய்த சமயத்தில் அதில் என்னுடைய தகப்பனார் பெயரும் பண்ணீர் என்பவர் பெயரும் தவறுதலாக ஏற்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன பண்ணீருக்கோ, அவருடைய வாரிசுகளுக்கோ தாவா

சொத்தில் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

8. மேற்கண்டவாறு தவறாக பட்டா ஏற்பட்டதை வைத்துக்கொண்டு எனது தகப்பனார் செந்துராணுக்கு பி.வா.சா.ஆ.16 முதல் 18 ஆவணங்களில் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் ஞாபகமில்லை. மேற்சொன்ன பி.வா.சா.ஆ.16 முதல் 18 ஆவணங்களை வைத்துதான் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது தரப்பில் பி.வா.சா.ஆ.20 ஆக வருவாய் ஆய்வாளர் போட்ட உத்தரவு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

9. அந்த உத்தரவு ஏற்கனவே வாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.20 ல் வாதி என்னுடைய தகப்பனார் பெயரிலும் பன்னீர் என்பவர் பெயரிலும் ஏற்பட்ட பட்டாவை ரத்து செய்து தாக்கல் செய்த உத்தரவு என்றால் அது பற்றி ஞாபகமில்லை. அந்த உத்தரவில் சிவில் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்ய உத்தரவு ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி ஞாபகமில்லை. அவ்வாறு ஏற்பட்ட உத்தரவின் அடிப்படையில் தான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

10. முனியாண்டி நாடார் தனிப்பட்ட முறையில் பி.வா.சா.ஆ.16 முதல் 18 சொத்துக்கள் சம்மந்தமாக என்னுடைய தாத்தாவிடம் வேறு பத்திரங்கள் எழுதிக்கொடுத்துள்ளாரா என்றால் அது பற்றி ஞாபகமில்லை. தாவா சொத்து வாதி மற்றும் 5 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியமானது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் 1 முதல் 4, 10 முதல் 14 பிரதிவாதிகளுக்கு எந்த வித சம்மந்தமும் அனுபவம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணத்திற்கும் தாவா சொத்திற்கும் எந்த சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.