

O.S.No:24 /2019

Date :16.02.2021

பெயர்.சிலோன்மணி (DW-1)

10 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

தாவா சொத்து விபரம் தெரியும். தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.271/2. தாவா சொத்திற்கு முன்பு எங்கள் பெயரில் பட்டா இருந்தது. தற்பொழுது செந்தூரன் தனது பெயருக்கு மாற்றிவிட்டார். தாவா சொத்தில் வடபுறம் என்னுடைய சொத்து. எங்களுடைய சொத்து வடபுறத்தில் உள்ளது. அதில் கீழ்புறத்தில் ஆறுமுகத்தேவர் சொத்து உள்ளது. தாவா சொத்து முன்பு அரசு சொத்தாக இருந்தது. அரசு எனது கணவருக்கு தாவா சொத்தை கொடுத்தது. தாவா சொத்து தாய் வழி, தந்தை வழி பூர்வீகம் இல்லை. தாவா சொத்து இதற்கு முன்பு அரசு சொத்தாக இருந்ததற்கு ஏதாவது ஆவணத்தை தாக்கல் செய்தேனா என்றால் செய்துள்ளேன். எந்த ஆவணம் அரசு சொத்து என்பதை காட்ட ஆவணம் என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்லமுடியாது. எனது எதிர் வழக்குரையிலும், முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலும் தாவா சொத்து முன்பு அரசு சொத்தாக இருந்தது என்பதற்கு அரசு எனது கணவருக்கு கொடுத்தது என்பதையும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியிருக்கிறேன். எனது எதிர் வழக்குரையிலும், முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலும் தாவா சொத்து முன்பு அரசு சொத்தாக இருந்தது என்பதற்கு அரசு எனது கணவருக்கு கொடுத்தது என்பதையும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் சர்வே எண்.71-ஐ இரண்டாக பிரித்து 271/1 ஆறுமுகத்தேவர், 271/2 பன்னீர் என்று பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பட்டா மாறுதல் உத்தரவு 19.06.1997 ல் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியும். 1997 க்கு முன்பாக தாவா சொத்திற்கு ஒரே சர்வே எண்ணாக 271 என்று தான் இருந்தது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1ல் சர்வே எண்.271/1 விஸ்தீரணம் 9.03 ஏக்கர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பட்டா பாஸ் புத்தகம் வழங்கும் காலத்தில் சர்வே எண்.271 உட்பிரிவு செய்யப்படவில்லை என்றும் சர்வே எண்.271/1 க்கு விஸ்தீரணம் 9.93 வராது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.3 எங்களால் உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 4ம் பிரதிவாதி ஆறுமுகத்தேவர் பெயரோடு தவறாக ஏற்பட்ட கூட்டுப்பட்டாவை வைத்து நான் மோசடியாக தாவா சொத்திற்கு பாத்தியம் கொண்டாடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது மகள் ரெபைக்கா முன்பு முதுகுளத்தூர் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திலும், பின்பு பரமக்குடி கோட்டாட்சியர் அலுவலகத்திலும் வேலை பார்த்து வந்தார். தற்பொழுது இராமநாதபுரம் மாவட்ட ஆட்சிதலைவர் அலுவலகத்தில் வேலை பார்த்து வருகிறார். எனது மகளின் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி வருவாய் ஆவணங்களை மோசடியாக உற்பத்தி செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எனது மகளுக்கும், இதற்கும் எந்த சம்பந்தமில்லை. தாவா சொத்தில் வடபுறம் 6 ஏக்கர் நிலத்தில் 10 பிரதிவாதி அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றாலும், நானும், 4ம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்துகொண்டு 10 பிரதிவாதியின் பாத்தியத்தை மோசடி செய்ய பொய்யாக வழக்கு நடத்தி வருகிறோம் என்றால்

..5..

சரியல்ல. தாவா சொத்தின் வடபுறம் 6 ஏக்கர் நிலத்தை 10 ம்பிரதிவாதி தனது பெயருக்கு பட்டா மாற்றி அரசுக்கு வரி செலுத்தி அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கும், எங்களுக்கும் எந்த சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல.

(ஒப்பம்/-R.கீதா)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
கடலாடி.