

O.S.No:24/2019

Date :16.03.2021

பெயர். திரு.சிரோண்மணி (DW-1)

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

தாவா சொத்தின் பழைய பட்டா எண்.29 என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.271 ல் மொத்தம் 9 ஏக்கர் 93 செண்டு என்றால் சரிதான். மேற்படி மொத்த சொத்தில் வடக்கே மரியநந்தல், கிழக்கே தவமணி, ஜோதிமுத்து, வேலமாணிக்கம், சாமுவேல் இடங்களும், மேற்கே வேலு, ஜெயராஜ் ஆகிய இடங்களும் உள்ளது. வழக்கு சொத்தில் 4, 10 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியம் இல்லை என்று சொன்னால் ஆறுமுகத்தேவருக்கு பாத்தியம் இருக்கிறது. வழக்கு சொத்து முழுவதும் 4 ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் கிரையம் வாங்கினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 4 ம் பிரதிவாதி, 8 ம் பிரதிவாதிக்கு பத்திரம் எழுதி கொடுக்க உரிமையுடையது என்று சொன்னால் உரிமையில்லை. வழக்கு சொத்தில் 4 ம் பிரதிவாதிக்கும், அவரது வாரிசுக்கும் உரிமையுடையது என்று சொன்னால் உரிமையில்லை. வழக்கு சொத்துக்கு செட்டில்மெண்ட் காலத்தில் சாமுவேல் மகன் இருளன் பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி இருளன் பேரில் உள்ள பட்டாவை ரத்து செய்ய நான் மனு தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கு பத்திரங்கள் ஏற்பட்டதாக 4 ம் பிரதிவாதியின் எதிர் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் பொய்யானவை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு என் கணவர் மீதும், 4 ம் பிரதிவாதி மீதும் வாதி பட்டாவை ரத்து செய்ய மனு தாக்கல் செய்தார் என்று சொன்னால் நாங்கள் தான் மனு செய்தோம். மேற்படி நடவடிக்கையில் பட்டா நீண்டகாலத்திற்கு முன்பே ஏற்பட்டுள்ளதால் இராமநாதபுரம் மாவட்ட வருவாய் அலுவலகத்தில் மனு தாக்கல் செய்ய உத்தரவு ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். இராமநாதபுரம் மாவட்ட வருவாய் அலுவலகத்தில் மேற்படி நடவடிக்கை நிலுவையில் உள்ள போது எனது கணவர் இறந்து விட்டார். பின்பு என்னை மேற்படி மனுவில் தரப்பினராக சேர்த்தார். இராமநாதபுரம் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் சிவில் நீதிமன்றத்திற்கு பரிசாரம் தேடி செல்ல சொன்னார் என்றால் சரிதான். மேற்படி உத்தரவின் அடிப்படையில் தான் வாதி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். சர்வே எண்.271 ல் தவறுதலாக இரண்டு முறை உட்பிரிவாகிவிட்டது என்று சொன்னால் தவறு. 10 பிரதிவாதி செந்தூரன் பெயரில் ஏற்பட்ட பட்டாவை எதிர்த்து நான் வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் மீது மேல்நடவடிக்கை எடுத்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி விசாரணையில் ஏற்பட்ட உத்தரவை ஆவணமாக தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். மேற்படி மனுவும் சிவில் நீதிமன்றத்தில் பரிசாரம் தேடி சொல்லி முடிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். வாதியின் தகப்பனார் பெயர் சாமுவேல் என்றால் தவறு. வாதியின் தகப்பனார் பெயர் மூலிக்கருப்பன். வாதியின் தகப்பனார் பெயரை மறுத்து நான் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி சாமுவேலுக்கு இருளன், அய்யாச்சாமி (5 ம் பிரதிவாதி), வாதி என்று சொன்னால்

..6..

சரிதான். 5 ம் பிரதிவாதி வாரிசு தான் 8, 9 ம் பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். இருளன் வாரிசு தான் 6, 7 ம் பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். செல்லத்துரை இறந்துவிட்டார். அவரது மனைவி கண்ணகி வேறு திருமணம் செய்துவிட்டார் என்று சொன்னால் தவறு. கண்ணகிக்கும், தாவா சொத்திற்கும் சம்மந்தமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்து எனது கணவரின் தகப்பன் வழி சொத்து. எனது கணவரின் தகப்பனார் பெயர் திரவியம். திரவியத்தின் பேரில் ஏதாவது ஆவணம் வைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்திற்கு எனது கணவர் 4, 10 பிரதிவாதிகளின் பெயரில் தவறுதலாக பட்டா ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் தவறு. ஆறுமுகத்தேவரும், செந்தூரனும் தாவா சொத்தை எக்காலத்திலும் அனுபவிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. செந்தூரன் தாவா சொத்தை அனுபவிக்கவில்லை. நானும், ஆறுமுகத்தேவரும் அனுபவித்தோம். தாவா சொத்தில் தவறுதலாக ஏற்பட்ட 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளும், 10 முதல் 14 பிரதிவாதிகளும், வாதிக்கும் 5 முதல் 9 பிரதிவாதிகளும் வீண் பிரச்சனை செய்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கும், அரசாங்கத்திற்கும் சம்மந்தமில்லை என்பதால் அவர்களை அரசாங்கத்தை தரப்பினராக சேர்க்க வேண்டிய அவசியமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சாமுவேல் மகன் இருளன் பெயரில் மற்ற வாரிசுகளுக்கு சேர்த்து தான் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் தவறு. எனது மாமனார் பெயரில் ஏற்பட்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யாத நிலையில் எனது வாதம் ஏற்புடையது என்று சொன்னால் தவறு. ஸ்தலத்தில் இரண்டு சொத்துக்களாக பிரிக்கப்பட்டது போல் சொத்து இல்லை என்றால் தவறு. 9 ஏக்கர் 93 செண்டு ஒரே இடமாக தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது எதிர் வழக்குரையிலும், நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகளும் உண்மைக்கு புறம்பானவை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(ஒப்பம்/-R.கீதா)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்  
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
கடலாடி.