

DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, KADALADI

OS No. 24/2019

2023 ம் வருடம் டிசம்பர் திங்கள் 6 ம் நாள் பிரதிவாதி தரப்பில் 2 வது சாட்சியத்தின் வாக்குமூலம் 1873 ம் ஆண்டு 10 வது விதியின் படி திரு.மனோஜ்குமார், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்; : செந்துாரான்

கிராமம்:

தந்தை / கணவர் பெயர் :

தொழில் :

வயது :

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதியின் பெயர் முத்து என்கிற முத்துசாமி என்றால் சரிதான். அவருடைய தகப்பனார் பெயர் இருளன் என்றால் தெரியாது. இருளன் தகப்பனார் சாமுவேல் என்றால் தெரியாது. இருளன் என்பவர் வாதியின் உடன் பிறந்தவர் என்றால் தெரியாது. 5 ம் பிரதிவாதி அய்யாச்சாமி வாதியின் உடன் பிறந்த சகோதரர் என்றால் தெரியாது. அய்யாச்சாமி இறந்து விட்டதால் அவருடைய வாரிசுகள் 8, 9 பிரதிவாதிகள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

இருளனின் வாரிசுகள் 6, 7 பிரதிவாதிகள் என்றால் தெரியாது. செல்லத்துரை என்பவர் திருமணம் செய்யாமல் இறந்து விட்டால் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. கிரையம் வாங்கியதற்கு முன்பாக வில்லங்கம் போட்டு பார்க்கவில்லை. பட்டா, கிரையப்பத்திரத்தை பார்த்து தான் வாங்கினேன்.

நான் கிரையம் வாங்கிய ஆவணத்தை பி.வா.சா.ஆ.9 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனக்கு எழுதிக் கொடுத்தவருக்கு கிரையப்பாத்தியம் உள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.9 ல் பூர்வீக சொத்து என்று எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

எனக்கு எழுதிக் கொடுத்தவருக்கு பாத்தியம் இல்லாத நிலையில் அவர்

எனக்கு கிரையம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் அவருக்கு பாத்தியம் இருந்திருந்தால் கிரையம் வாங்கிய சொத்து என்று எழுதிக்கொடுத்திருப்பார் என்றால் சரியல்ல.

எனக்கு கிரையம் எழுதிக்கொடுத்தவருக்கு பட்டா இருப்பதாக எஸ்.எல்.ஆர் - ல் குறிப்பிடவில்லை என்றால் என்னிடம் பட்டா காட்டினார். செட்டில்மென்ட் காலத்தில் வாதியின் உடன் பிறந்த சகோதரர் இருளன் பெயரில் தாவா சொத்திற்கு பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது.

இருளனுக்கு குடும்பத்தின் கர்த்தா என்ற அடிப்படையில் தான் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வழக்குச் சொத்து வாதி மற்றும் 5 முதல் 9 வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டு அவர்கள் தான் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் தான் அனுபவித்து வருகிறேன்.

வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் என்னை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு கிரையம் கொடுத்து ஆறுமுகத்தேவரை 4 ம் பிரதிவாதியாக சேர்த்துள்ளார் என்றார் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னர் 4 ம் பிரதிவாதி இறந்து விட்டதால் அவருடைய வாரிசுகளை 11 முதல் 14 பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

4 ம் பிரதிவாதி இந்த வழக்கில் சேர்க்கப்பட்ட பின்னர் அவர் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குரையில் எனக்கு கிரையம் கொடுத்த பி.வா.சா.ஆ.9 ஐ பற்றி வழக்கில் மறைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கானது 2014 ம் ஆண்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் 4 ம் பிரதிவாதி சொத்து வேண்டும் என்றே எனக்கு கிரையம் கொடுத்த விவரத்தை மறைத்துள்ளார் என்றும், நான் அவரிடம் கேட்டதற்கு வயது மூப்பின் காரணமாக மறைத்து விட்டதாக சொல்லியுள்ளார்.

என்னுடைய எதிர்வழக்குரையின் அடிப்படையில் 4 ம் பிரதிவாதி எனக்கு பி.வா.சா.ஆ.9 ஐ எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றாலும் மோசடியாக வேறு ஒரு நபரை வைத்து பி.வா.சா.ஆ.9 ஐ எழுதப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல.

வழக்கு சொத்து சர்வே எண்.271 ல் மொத்த விஸ்தீரணம் 9 ஏக்கர் 93

செண்ட் என்றால் சரிதான். மொத்த சொத்திற்கு வடக்கே மரியணைந்தல் கிராம எல்லை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. தெற்கே புனவாசல் கண்மாய் நீர்ப்பிடி எல்லை என்றால் சரிதான்.

கிழக்கே தவமணி, ஜோதிமுத்து, வேதமாணிக்கம், சாமுவேல் புஞ்சை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்கு பக்கத்தில் வேலு, ஜெயராஜ் ஆகியோர் இடங்கள் உள்ளது என்றால் வேலு இடம் இல்லை. என்னுடைய எதிர் வழக்குரையில் வழக்குச்சொத்தில் நான்குமால் தவறாக உள்ளது என்பதை மறுக்கவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

வழக்கு சொத்தில் சர்வே எண்.271ல் 9 ஏக்கர் 93 செண்ட் என்பது மொத்தமாக உள்ளது என்றால் கிரையம் வாங்கியதற்கு முன்பாக அவ்வாறு தான் இருந்தது. நான் வாங்கிய பின்னர் என்னுடைய சொத்தை தனியாக காட்டுவதற்கு வரப்பு போடவில்லை என்றால் சரியல்ல. வரப்பு போட்டுள்ளேன்.

அவ்வாறு வரப்பு உள்ளது என்பதை காட்டுவதற்கு நீதிமன்ற ஆணையர் மூலமாக நடவடிக்கை எடுக்க தயாராக உள்ளோம். நான் அவ்வாறு நடவடிக்கை எடுக்காத பட்சத்தில் வரப்பு போட்டுள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ள எதிர்வாதம் ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக வாதி 1 பிரதிவாதியின் கணவர் மற்றும் 4ம் பிரதிவாதி மீது பரமக்குடி வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் பட்டா மாறுதல் கோரி மனு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

அந்த மனு தள்ளுபடி ஆனதால் இராமநாதபுரம் வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் மேல் முறையீடு தாக்கல் செய்து சிவில் நீதிமன்றத்தில் பார்த்துக்கொள்ளும்படி உத்தரவு போடப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதன் பின்னர் தான் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

வழக்கு சொத்தில் வாதி 5 முதல் 9 பிரதிவாதிகளை தவிர எனக்கோ மற்ற பிரதிவாதிகளுக்கோ எந்த பாத்தியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஆப்பனூரில் நாடார் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள் யாரும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

அவ்வாறு நாடார் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்களுக்கு சொத்து இருந்ததாகவும்

அவர் எனக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளதாகவும், நான் தவறாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 29.05.1947, 23.07.1947 ஆகிய தேதிகளிட்ட ஆவணங்களுக்கும் தாவா சொத்திற்கும் எந்த வித சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

உண்மையிலேயே 4 ம் பிரதிவாதிக்கு மேற்படி ஆவணங்களின் மூலம் பாத்தியப்பட்டு இருந்தால் என்னுடைய கிரையப்பத்திரத்தில் அதை குறிப்பிட்டு சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு 1 ம் பிரதிவாதி கணவர் பெயரில் தவறாக பட்டா ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான்.

அவ்வாறு தவறாக 4 ம் பிரதிவாதி மற்றும் என் பெயரிலும் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.8 முதல் பி.வா.சா.ஆ.14 வரை ஆவணங்கள் தவறாக ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. தவறான பட்டாவின் அடிப்படையில் 4 ம் பிரதிவாதி பி.வா.சா.ஆ.9 ஐ எழுதிக்கொடுத்திருப்பதாக நான் வழக்காடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

தவறான பி.வா.சா.ஆ.9 ஐ வைத்து நான் பி.வா.சா.ஆ.15 ஐ தவறாக உருவாக்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.15 ஆவணம் வழக்கிற்கு பின்பாக ஏற்பட்டதால் அதற்கு சாட்சியம் மதிப்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல.

வழக்கு சொத்திற்கு மேற்கே வாதி ஒரு போதும் ஒத்தி பெறவில்லை என்றும் அவ்வாறு ஒத்தி பெற்று அனுபவித்து வருவதாக இந்த வழக்கிற்காக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் உண்மை என்றால் சரியல்ல.