

DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, KADALADI

OS No. 24/2019

2024 ம் வருடம் மார்ச் திங்கள் 08 நாள் பிரதிவாதி தரப்பில் 3 வது சாட்சியத்தின் வாக்குமூலம் 1873 ம் ஆண்டு 10 வது விதியின் படி திரு.முருகேசன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : சக்திவேல் கிராமம்:

தந்தை / கணவர் பெயர் : தொழில் :

வயது :

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1. நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள விவரங்கள் வழக்கறிஞருக்கு நான் தான் சொன்னேன். இந்த வழக்கின் வாதி அவருடைய இடம் என்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். வாதி 5 ஏக்கருக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் சர்வே எண், பட்டா எண் தெரியாது.

2. எத்தனை இலக்க சொத்துக்களுக்கு வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் 5 1/2 ஏக்கருக்கு போட்டுள்ளார். தாவா சொத்தின் நான்குமால் விவரம் எனக்கு தெரியாது. நான் இந்த வழக்கின் 4 ம் பிரதிவாதியின் மகன். அவர் இறந்த பின்னர் அவருடைய வாரிசுகளான நாங்கள் இந்த வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளோம். நான் வேறு சமூகம், வாதி வேறு சமூகம் என்றால் சரிதான்.

3. நான் ஆப்பனுர் கிராமத்தைச் சேர்ந்தவர். எங்கள் ஊரில் தேவர் மற்றும் முஸ்லீம் சமூகம் இருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். எங்கள் ஊரில் நாடார் சமூகம் மக்கள் யாரும் இல்லை. வாதி எங்கள் ஊரில் தனிக்குடியிருப்பாக இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். ஒரு கலவரத்தின் போது அவர்கள் ஊரைவிட்டு முதுகுளத்துார் சென்று விட்டார்கள் யாரும் இல்லை.

4. வாதி சமூகத்தினருக்கு தாவா சொத்து போல புனவாசல் குரூப் மற்றும் ஆப்பனுர் குரூப்பில் நிறைய சொத்துக்கள் இருக்கும் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தானது புனவாசல் குரூப் ஆப்பனுர் கிராமத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

வாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.