

DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, KADALADI

OS No. 24/2019

2024 ம் வருடம் செப்டம்பர் திங்கள் 12 ம் நாள் பிரதிவாதி தரப்பில் 3 வது சாட்சியத்தின் வாக்குமூலம் 1873 ம் ஆண்டு 10 வது விதியின் படி திரு.திருநாவுக்கரசு, இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : சக்திவேல் (DW3) கிராமம் :

தந்தை / கணவர் பெயர் : தொழில் :

வயது :

**10 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:**

1. தாவா சொத்து எனது தாத்தா வேலுத்தேவருக்கு கிரையப் பாத்தியப்பட்டது. எனது தாத்தா இறந்த பிறகு எனது தகப்பனாருக்கு தாவா சொத்துக்கள் கிடைக்கப்பெற்று எனது அப்பா அனுபவம் செய்து வந்தார்.

2. தாவா சொத்து சர்வே எண்.271/1, 271/2 என்று 2 உட்பிரிவுகளாக உள்ளது. தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 9 ஏக்கர் 93 செண்ட் ஆகும்.

3. அதில் வடபுறம் உள்ள 6 ஏக்கரை எனது அப்பா கடந்த 21.05.1993 ம் தேதியன்று 10 ம் பிரதிவாதிக்கு கிரைய ஆவணம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

4. அதனடிப்படையில் 10 ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு சர்வே எண்.271/1 ல் கண்ட சொத்திற்கு பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது. அதில் 10 ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு 6 ஏக்கருக்கு பதிலாக 4.86 ஏக்கர் அளவிலான சொத்திற்கு மட்டுமே பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்தின் மீதி பாகத்திற்கு என் அப்பா பெயரில் சர்வே எண்.271/2 ஆக பட்டா

ஏற்பட்டுள்ளது.

5. 10 ம் பிரதிவாதிக்கு வரவேண்டிய 1.14 ஏக்கர் அளவிற்கான பட்டா வழங்கப்படாமல் எனது அப்பாவின் பெயரில் ஏற்பட்ட பட்டாவில் மேற்படி அளவுகளையும் சேர்த்து பட்டா எண்.271/2 ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

6. 10 ம் வாதி கிரைய ஆவணத்தின் அடிப்படையில் 6 ஏக்கர் நிலத்தையும், மீதி தென்புறம் உள்ள 3.93 ஏக்கர் நிலத்தை நாங்கள் அனுபவம் செய்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான்.

7. சாமுவேல் மகன் இருளனுக்கு தாவா சொத்து எந்த காலத்திலும் பாத்தியப்படவில்லை. இருளன் ஜமீன் காலத்தில் தாவா சொத்தில் ஒத்திக்கு எடுத்து உளுது விவசாயம் செய்து வந்துள்ளார் என்றால் சரிதான். ஒத்தி ஜமீன் காலத்தில் திருப்பப்பட்டதால் இருளனுக்கும், அவரது வாரிசுகளுக்கும் தாவா சொத்தில் எந்த பாத்தியமும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

8. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு எந்த பாத்தியமும், அனுபவமும் இல்லை.

ஓம்/J.சங்கீதா  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்  
நீதித்துறை நடுவர்,  
கடலாடி (மு.கூ.பொ)